СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

м

Иркутск

г п
Об установлении единых (котловых)
тарифов на услуги по передаче
электрической энергии на территории
Иркутской области на 2019 год

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года № 35-ФЗ
«Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации
от 29 декабря 2011 года № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых
цен (тарифов) в электроэнергетике», руководствуясь Положением о службе по
тарифам Иркутской области, утвержденным постановлением Правительства
Иркутской области от 7 июня 2012 года № 303-пп, учитывая итоги рассмотрения
данного вопроса на заседании Правления службы по тарифам Иркутской области
26 декабря 2018 года,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить с 1 января 2019 года по 31 декабря 2019 года единые
(котловые) тарифы на услуги по передаче электрической энергии на
территории Иркутской области, поставляемой прочим потребителям, согласно
приложению 1.

2. Установить с 1 января 2019 года по 31 декабря 2019 года единые
(котловые) тарифы на услуги по передаче электрической энергии на территории
Иркутской области, поставляемой населению и приравненным к нему категориям
потребителей, согласно приложению 2.

3. Признать утратившими силу с 1 января 2019 года:
1) приказ службы по тарифам Иркутской области от 26 декабря 2017 года

№ 544-спр «Об установлении единых (котловых) тарифов на услуги по передаче
электрической энергии на территории Иркутской области на 2018 год»;

2) приказ службы по тарифам Иркутской области от 1 августа 2018 года
№ 154/1-спр «О внесении изменений в приказ службы по тарифам Иркутской

А.Р. Халиулин

П
ри

ло
же

ни
е 1

к
пр

ик
аз

у
сл

уж
бы

 п
о

та
ри

фа
м

ео
ч

%
сЗ
Чо
!_

£
ж

£
U

оо

40
СП
г--
■'t

•ср
оо”
о
40
04
40
’З-

О

г-Г
00
сп

о
00
о”
г-

04
сч
г-

о
00^
4©”
3

сч
СП
•я-

о
00с
1>
ш
со
г-
оо■’fr

40
40"
4о”
04
40
СП
СО
тГ

СП
ГЧ"
■Я-”
гч
Xf

04
Ш
оГ
co

г-
04
40

40
in
оо”
40
ГЧ
гч
40
гч

04
04

40
гЧ"
1П
40

s
5
й
в?
Q.

К
и

40
гч
о
гч
04
СП

г-
■Г)
гч”
«п

г-
1П
Г-”
00
СП
СП
СП

04
4©”
OS
г-
СП
О
'СТ

40
СП
04”
40

xf
04"
со”
оо
СП
гг
00

§

оо”
я-

я
и

оо
00
00
со
тг
гч

о
г-

СП
40^
Г~”
г-
сч
ео
сч
VH

40
40"
Г-”
ГЧ
40
00
04
гч

я-
40"
оо”
00

о
00"Р-”
СО
чэ
гч

гч
гч

00
гч

-X
£2

2
4)
О

CQ

о
ГЧ"

оо
гч in
со о”
ш 40
40

СП

о
■я-
гч” гч

О"
о ’А
СП гч
40
ш
сч

н
CQ

к
d
Я
3
я
3

ю
£

5 со
6?

с
~Ё

ю
>,
о.

ю
сх

%
сх

I g

« О
& g
d 'Т
“ §

&1О

О X 4)u a s“
§ g §
& * &
О 4>
о- я С

d
со

,_ о I S
з А

4> J-
CQ о

«3 53
в о

Л Si

3 ■
§“ S
i-t "О n

5
5 ‘я
О gj

м S ” с
’•м* S
ей *4

О

g
- л
D. О
сЗ

и d Я
О в d
в 4) Й
н я 5 сх
о и
§■« =
о
р к О
Ц я с
С в

= =
Ь а
е?? р.

S3 53
х 2

■ £ £
•©“ р. з F

2 ч 2
и

СЧ

<3ЯК

Н
РА

ЗМ
Е

Р
ЭК

О
Н

О
М

И
Ч

ЕС
КИ

 О
БО

СН
О

В
А

Н
Н

Ы
Х

 Е
Д

И
Н

Ы
Х

 (К
О

ТЛ
О

ВЫ
Х

)
ТА

РИ
Ф

О
В

 Н
А

 У
С

ЛУ
ГИ

 П
О

 П
Е

РЕ
Д

А
Ч

Е
ЭЛ

ЕК
ТР

И
ЧЕ

С
КО

Й
 Э

Н
Е

РГ
И

И
НА

 Т
ЕР

РИ
ТО

РИ
И

 И
РК

У
ТС

КО
Й

 О
БЛ

А
С

ТИ
 Н

А
 2

01
9

ГО
Д

о
о
o'

£
схоX
X

5
§
£
о

с
Г)
>>>U.о

чг
ос
t--VI
тГ©ч
СП

СПСЧ
оСП

о
©Сонс-

*4t

СП,
VH
о
00
СЧсч

00
с-'
00
00

тГОч
V)
■чг
■чг

оч
сч40Г"
VI

ч-
с!
■чГо.
Оч

V4’Cf СПо
СЧ

СП
04
СЧо
04

40
4004

4Ол
40 «—<
СП

■чГ04
оо
сч

•ч^
о
V4

счо

ио
£
сх
to

о
<

в^У

£
сх
!Е
Xо
схокоо
О
<
«S
ол

К
’£
КОезм

X

е

«X
X03
X
5 о к
я « и о
6
О
£
§-
X
Г)

О
О
О

х«X
§

£Х<
85X
£Я*
2
§

хоог
X
ь
£
схо
X
л

О
О
О

о
Ч
$

О
<

охи
&

н
(Ооо
&
о
X

Г)
S

-е<о
Xо
£
СХ
н

о
оо

£
СХОX
О

и
<

О
О
о

aои
х
В-
>4

Ооо

£
Сх©XлX

у

о
О
О

хоз
X
чсв
сх

а

U
О
О
о

<

о

н
и
*
и
и

с
<о

хо
£ко03
XооU.
ех©Xо
о
XX©
чв03

&

осч

О
О
о

сч
сч
сч

хх
схо
U
£
сх
х
О

о
О

О
О
О

ч-сч
е
щ
и
CQ

CN
сЗ

Я
ю
сЗ

н

СП
ГМ

а
я
я
В
а

rf
СП

г-
о
45
СМ
VH
Г'

’Ч-
СП
сп"
О
гм

’Ч'
гм

а
о
3
с
Я
Я

—С

я
о
3
В
Я

га 2
я §

Я о
Л S

«
о
bi
О

— 41
в $

С о. о
£ ё =
Е" « £[
й п I
Й Я
5 « s

га?1 с; я s 2 £
В- £ §•

Н я
Г)

£

и
я
я
а
£

я
я
£0
о

•G*
я
Г

о
S
а

So
-©■

§■«
Я 50

а £
= ё
о з
3 о
£ й
о о
>. ч
I -
§ Е
С О

я
. а
ё ё
11

h

СО 3

я

« £
2 s
и ю
£ о
и

р. к
s X
о о
ч й О я
га Я
bi Я
о и
&> а

СО

’Ч’’'
•'Я
1Г)

ей
г*
СИ

см
оо
ч>
сп
гм
о

40
Г"
04
оС
НИ

тЗ-
40
оо
г-1'
<О
04

Н-)
04
см
гм
Г"
VI

г-
г-
Г-;
к?
гм
04
40

о
с
5

ч а

-32

о. ю
О 4) и а
О {-

•W4 4е—J) <ц
ю tr

40
Т)

гм

г-
40
04
4©'
1Г)
гм

s
а.
о
я

>я
о
я

*Г

« 2flJ ш

*— —
sS >°
2 о

2 я 5
Г^-
СН
НН
o'
СП

■е
' • я =
§ S §•
Э о
2 с £
§22

S 3
§ §

га о и 5 s-S

о
5 Я
Ч Г1
2 «

« аа и>
5 я

я 1 5
и

а
ясо>ф\ о о0J

о О я )Я
£ а о О■т*
§: «

я
(_
2 3

ьс я я
§

5 я

3 g

а

л й

ч я о s

1 ё §

о —

£

о
гм
г—

гм
гм
г-

о
я
Я « 2 о

О bi
с о

“ 1“

и га £
е я я
о я я
Я Я о а- о м
_ О. 5

£, Я оX 4 §

я £ я
с_ О
а н £
о о >%
я г я
Г) >. ЕС

£•

ж J'О
1 S °

§ £ g
я x «
* о 2
I"!

£ | £

2 Q. &
X 2 S
|“8

a s s
e s

S UhS E

а ©
ч a

Tf
тг
m
©*
ж}-

oo
m
40
40
in

04
40
l>
00

00
©

о 3
X >>
s Я
- о O'
ж © О-Я S ©
я сх© с 04
ч - ©
© ©
и h сх 2

©

£• Я
Я ©
X о

a
4
s >.

a
X
a
4

g
ig £

о

©
X
а

X

я
a
a

! о

a

ч
я
£

'а'
н
©§ ж )S £ 2

s
a
я

a я
X

Uh
оИ* 3

£ ©(- X © ala о
8 я « “
о M s ©

m
©
©„
t>
04

о

©

£ я * s
Bill

hP
as 2 g

2 £
s ‘S
x 2
ex x © о

u о
m
©
©

« S a
5 о 5

о g н c

g 1 8 *

5 X -a s
X ж sz
2- « o

■ 3 3 x w

о
я
ел is

2 « я о
я £
I
g I

X о © сл
СХ 5Л1 **

и s
я 4

,, R( J
я а? ч
&

2 •©•

«, я
5

£ i

g-ё

2 g

5 £ 3 g
X
Л)

£ *

3 а
© 3
7, я х «
£ X

о
©

я у
а Я
= 3

© £ о
а о 2
ч
я ©
£ а а

m ©
© о

g4 & g
1 § g-s
oo||

к -в- £ Я

2 з o я
c9 s s ®
S © 3 CX

■ S3Sg
3 2 2 «

; § о a, ж
о = »O S

■6* о 2 ©

Я
Si&!

§«’ll

g © © ©
з c © £■

H3 c

S g ИI

a FI в ©

B°

о

* 5

a a

a

Ч Я

а
©

©
о ел

о X зЯ
а £

о

О
X
а

я 5

©
©
2

Я
X
о

2 ©
сх ©

о
X

а ж

£ £

©

« 2 ©
S X о

CX

I 2 §

■ *M
2 ж I §

g = i

rfl 3 c

QJ »*
2 3
§ §
* I

- ©

>u =
s 5
a F3

if

©.
in
яг
co

cn
rf
©,
co
©

0-
co
©

©
©
©

©
©
O';

©
©

©
oo
40.
©”
oi

оз
oo
in
!>

©
r-
ЯГ

0-
СО
я0
яГ
ЯГ

Я?
O'
©

O'
«п
яр
o'

©
©
in

я
ex
X

ж
я
X
«
£
о.

о
я
о.
©
о
о
я
&

а
о
X
©
О

о-

X
&

я
ям
>3

о ©

U о

©
©
©
in

in
o^

04
«П
in

04
m
©

©
be!

33
4
s

r-
©
<N
in

О. о
2 к

on

40
o'

ь-i
а. ол>»

m
©

rr
Ю

г~
04
40

о =*

ш Ю
О ©

n
in
©
©

о я >i £>чЛ я Я о
я

а
я
з

я
яс.
сх

о л
кй !Я
ft О 2 *

о о Ь о
Я я

ft
-0 13
ю я

ё
о. зЯ § &

1©
о
я
я.

о
а
□
о
я

з й
5 о
я я
Я ft

я я >? nJ

r-
ec
in
о

Д Э 2

в о

I | &§

«О*|
s о Е ЕЧ

2 £
и

W ю
я к

in
r-
!>

* £

5
00
Г'"
Г"

2
£Х
§

)5
О
Я

д.
Ё

П_ X ft
в S «
s М
я и о

©
c~-
©r
o'

Я 5J
Я

в? Я ал
О = Э

>>

оc_
о
я
ft )H

1 «
С и
ч- sr
11

О 6J
« £

« S
2 |
« &
с ё

gs

h

Я в
Яs

я
2 _
2 •&
«t

U ft
&. 5Я1 &

o
X
R ЙВ

о

2 * c p о 3 S

§ 3 с »

я

о я
Q 03

Я в
я о о ft

I &S

Дня

_ О- 5
о е- В.
£ ■©- Н
5 £ о
я- * в

2 S
О £

о
я
« 5Н
g о
5 *
2 о Я U
2 5
и О.й &

о §
>я 5

я в
О Я
я я

«а

о
я
я «
£ о

н о. 3 о
в я g е-
в сх я о
& С О.Я с-1

I— я я

«
&

я
h

£ о
8-S
£ £

я
_ о
и Я
СХ 5Л1

Й в

о а-
&> 2

о а
с 2
5 £
£. о

5 я я
— а о

о я
СХ 3

_ о
2 -е- о

3 * §
а а 5
s я я
н х 2
g. S £

g Q
я я а о
о s х- « о 5 я я
3 S О

я Э

§*1

я а

* §.2
« а >-.

«Г

•©-

я и
2 5

Й 5
3 х

£ 2 х о

х а. о

к ex а a aj о
5 х S

х> я

2 & &
5 и

£ й

я >, я о
Я Ч 2 =£ 1> О S 1)
е щ о. а
О О С X

о *4 &J ж
£ я g. g
S § £ о
3 о 2 й

о. а
а й

Й Й
а а

Я -4 « з
Р!

5 о Зн
“•9-S g
О _ g О
В | с 3

“ а й §
£ « а С
a* s я Ь
о 2 S Б

3 Й *

О О
я =(

о

X X

С 53

с х 5
. ч а )Х

U О Я я

м Ч*
*Л <D

Ю я

я £

« о £1 я §

Э&2

о 5 £
2 Ц
о п о
С О к
О Я «
3 3 g
§ § I

2 io" а
2x3

2 С г

U к
ю я

X о
я tej
X 4?
&- сх
С X

о
X
Я 5Н

g §

к &
"Il

5 Я X
? g«
ill

Qя
X
s

х я а
п >. Я

о
8
си

W5
О
О
X

я s

af

о
X
SI 5S2 о

5 § х
Г g Я
it-

£ ■& ь
Я а о

< с
х
£

а _ 5 I

8-ё
* £

Н
ас

ел
ен

ие
 и

 п
ри

ра
вн

ен
ны

е
к

не
му

 к
ат

ег
ор

ии
 п

от
ре

би
те

ле
й

(в
 п

ре
де

ла
х

со
ци

ал
ьн

ой
 н

ор
мы

 п
от

ре
бл

ен
ия

 эл
ек

тр
оэ

не
рг

ии
):

;
83

2,
72

5

Н
ас

ел
ен

ие
 и

 п
ри

ра
вн

ен
ны

е к
 н

ем
у

ка
те

го
ри

и
по

тр
еб

ит
ел

ей
 (с

ве
рх

 с
оц

иа
ль

но
й

но
рм

ы
по

тр
еб

ле
ни

я э
ле

кт
ро

эн
ер

ги
и)

:

■

29
4,

70
8

99
,3

42

1

46
4,

80
2

5,
72

7

■

15
8,

70
2

8,
81

6

1

3 9
72

,8
96

■ • 1

1 0
51

,9
33

■

31
1,

73
1

12
5,

19
1

■

49
0,

69
5

7,
15

9

<

16
2,

82
8

11
,1

28 1

4
00

0,
15

8

■ ■

М
В

т

М
Вт

М
Вт

ус
лу

ги
 п

о
пе

ре
да

че

эл
ек

тр
ич

ес
ко

й,
 эн

ер
ги

и,
 в

т.
ч.

:

В
ел

ич
ин

а з
ая

вл
ен

но
й

мо
щ

но
ст

и
(в

 то
м

чи
сл

е
с

уч
ет

ом
 д

иф
фе

ре
нц

иа
ци

и
по

дв

ум
 и

 п
о

тр
ем

 зо
на

м
су

то
к)

В
ел

ич
ин

а з
ая

вл
ен

но
й

мо
щ

но
ст

и
(в

 то
м

чи
сл

е
с

уч
ет

ом
 д

иф
фе

ре
нц

иа
ци

и
по

дв

ум
 и

 п
о

тр
ем

 зо
на

м
су

то
к)

В
ел

ич
ин

а з
ая

вл
ен

но
й

мо
щ

но
ст

и
по

тр
еб

ит
ел

ей
, н

е
от

но
ся

щ
их

ся
 к

на
се

ле
ни

ю
 и

пр

ир
ав

не
нн

ы
м

к
не

му

ка
те

го
ри

ям
 п

от
ре

би
те

ле
й

2.
1.

2.
2.

2.
3.

я
2
ч
йо

CQ

2
к

-si

я
но
ЯЗ
цю
о

>я
оии
&

яЗ
-еч
Я
&
н
о
я
25
ю

5

О
н
I
оЙо«г*'!
Ок
й
Q
Н

оQ
яЗсо

зЯ
2
са
&<о
С

сЗ

S

н
о
к

3
ю

сч ¥
ё *
S о

* 3

о и
4 к

G «

Он
и
о

аЗ

О
(~

К 00 Е- *-ч
й °£ <ч
К

JS

ЬЙ

tt о

§
сх
с

г

£

£Г> t* щ
>& 5 Н

Й Н w
§ !?
S д О fc

к s

к

о
о
го
о
с

O'

О
сч

о
о

2
сх
о
я

5S
О

S
§
S
§

с2

Я
Я
ех
я
л
>s
©
а

is я р 5

я
•в-
S
£

я Я X VO2.* Ё-&О

“3| 5 § ё .1
§ |5 * 8 g 3

^V5?-*VCvrIa 8J § 11

---------------"gigSg

fc- £ x 5 3
>ч «£ К & О

CU Э О

05 •* щ щ <• g-
сй в о o x £ 3" k>'
2 § 3 3 to” сх я x
§§1|2&§£*~

ОсхО©СХ^§-©Ч'ч
ссГссс32й1-«я

с?
С
О
&

о
о
о
00
го
o'

я
г
з
я
S’

о
я
я

а
4 к
гх
о
я
5
О

02

id
>,
сх

Я
Я
4
а
О
5

о
о
о
£

2
О

j ~ 5 х я 5 о 9 2
чйчййР-о^я
3r»X"LQ.Ox
Ь в '2 а я fc 5 “ ЯЙЯоЯяОЯе; ЮоЙ£2-СхЕар ч§ s g х * й
s S ё.я § g 12

g *с S-S ВIЬ с о.
X’^-s £0 и ”
” Ч g СХ X

а И1 •
sя а §

Й я s
§•4 i

и 3
с я

ч
я

2 а
я 3
§ g
g. £

я
я
ла
о
сх
§
я
о
£
•в-
-в-
я
ч

S
я
2
О а
S- О

ХГ -■
Я §
£ |

Н о

я р

о о § §

* Й « Я =
- Б 5 « р

Я § я
о
3
р
s

с о _ I я
■в Э хР а я -

*- *д

| я 2 3 I °
h Й

3 s 5 2 я
о § 5

2
о
Я — мн «
s: а о я

_ . л к 4
s а е х'
s х 2§ g g I

2 g •5- к

I E ч 3 3
3 « g о 5
g 5 & о -
5^4“
a 'a' g к“ P 2 Я

P is я
О 4 4J

м ™
° я
2 я

Ч -
я я

о
ч о

11

О !-0
Я ч?
° 6

§я
а

я ч
р я
3 я 3 :>

о
_ я
I §
Is

о 2 а
В | * я

в ч ж оО И Q t-
© fe; to

сх о 'л 2 р“1ч|з-
3 2 2 § ®

Si 5 2 с 8 с
3 g 2 с- 3 х
о Ч Я >*• а и
’■г 3 о Ч сх Ч

Р О Р.

2 2
Р я

2 ® о 3 £ о £
о § 4ti

о а е
3
о
2
о
я
р

О. 3 е . Р Я 5
© Я сх *
Я Л Я к
Я о н ч3 2 сх з”
а х я •
4 а а:» о- ни
я о а
а о оК !Г С а а

«£

“ И5 11

&§1

И 2
в?

я х.
S.S

g 2 j
о ч о
g g -S" К 'Х- £
2 а £ | g §

5 a sj

* h

— о а
О Ч

2
2
2 ч
и я

Я 3 ё ч 3 о о
кэ’ЯйояЗй
siiSiHl

b .& Й

о
5 s 1 о-

8 2
ч Я

Я =о
© «

1 3 о
Ч о я
а •©- 3

5 i
_ я ч

и ч Я Я я £
ч а Я о о 2 &■ 8 I 3 31§-

е а а © © о © ч § 2 2 я
О О сх © © ~
ас

g
ft
C

ft S
О 4
Я X
Л 6S
« §
о 2
bS =
о a
u __
£
ft S

£ I

n о
га 2

« a.
g- 2

l© S
ft 2
Я >4
-. bS P О
О ®
3 к
to о.

S 5 я л
3 <u та
8
m
о
S g 2

e

3

ко"
! § -

a e S
Й „ о

ко я я
a s я
I £

a. 5 5
О Я £ я 2 я
О ft Я
>, О я
ft О 2
g я 8
§ Э “

>,

ч

>>
8 «
й 2

£

G fr
о Sg §

я

2 та
та Я S
Я 2 ft
г 2 о
о Е та О Я и
та ко £
ft О g
- 2
* §• S

ft Й я

Я О

я

а. 2 а,
к § =
8 о s
О Q. g
« я а
X Н и
2 3 та
S 2 о 5 ft о3 та га
Й С-. я

К0
О 1
ft

3 £

О
О
о
00

ffl

ко
£

о
ft
я
я
я

•е
я
ч

5 S

2 2
Д “
О Ч

таГ 2
О

5 Р

о45
С\

V")
о

я
я
яоз
о
та
и
>,
я
ft

©\
о\
V)

g
о.
я
:Я
О
3
>я

0\
О\

t ft о
z—i я 4>
Я 2 ft Я я и
я 2 С
С <£ о

2 3

я та

и 1?
Я ft
Я с
3 та

О О
2 к

“ =

Я С и я
Я I?

га 2

£

•5- Й
я 2
1=5 3
о ю
Я о

3 иг

3 2
та '—'
5 о

£ £

нк ff
3 о
М» ""

х 5

Я та

о о s 3

у и я Я

в та о та
га S та я
о- я ъ &
3 О о о
i-g 13
4h

£ 5 2 я
2 2 S g
5 3 ft h
я ю ц> 2
>•> о о а
я о я ю

а.

s 3

Й Я

та «

я о

2 «
2 я

у*-» Zbа с-

5 5 к та

© та

g 2 2
3 &&

та ко
а. о

Q «■>

£ о

?s
si

X fe S
§ я я
та та о 5 O.S
5 та та
Й U я

КО
ft

•е-
■©*
я
ч
И

s“ £

я 5

«
со

1 §

я ft |о

h

2 2
Л “
О Ч

ft
ко
о
о
я

О

ч я
е-

£ з

о
оо
оо

о
о
о
00

о
о
о
00

та
S

ко
>ч
ft

о
я
«
2
я
я
та
£0
О
ft
Я
я
я

•е-
■S-
я
ч

"я 2та |

та 2
« S

3 ®
3 ft
© £
8 С

5 я
Я 2I я1

О Ч

Ml5 о

та S
3 О

2 1 Й

ft
С ко

3 Р «
я та ад
та ft та

fc «=

§ я g а,
я n О. £
3 « о h

я » 3 я

ft Я ft я 2 §.£ g-

ко
>»
ft

%
ft

>я
2
я
я
та
а
о
а.
я
я

.&
■©■
я
ч

•©■
я
ч

<D и. «■
л ft Р

2
о а
i- О
OS Ьt ь

■я 2
£■ |

f- 2
>я

S
... и Й си

Is

2 s

О ч и и

га 3
е- ®

S к

2 2
Я
О ч

у
2чио

W

2
к

кносбчю
о

>К
ОЬйО

л
К
н
ое
3
ю
*
4 о
«чонкч
омо
>лQ-
из4 о н
gоо
5
м
Ж
303СЗчО
G